
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl der Vertretung des Kreises Unna

des Kreises Unna am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl der Vertretung des Kreises Unna festgestellt hat, wird
dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO)
hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 321.737

Wähler/innen 157.202

Ungültige Stimmen 2.577

Gültige Stimmen 154.625

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 49575 32,06

CDU 42099 27,23

GRÜNE 29881 19,32

DIE LINKE. 5311 3,43

FDP 7348 4,75

FW Kreisverband Unna 2596 1,68

GFL 4032 2,61

UWG 1407 0,91

AfD 7735 5,00

FAMILIE 2531 1,64

Einzelbewerber Rosenkranz 75 0,05

WfU 2035 1,32

Insgesamt 154625 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Kreiswahlbezirk
01

Krusel, Herbert,
CDU

1959 59379 Selm
herbert.krusel@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
02

Schwab-Losbrodt,
Bettina, SPD

1968 59379 Selm
arttec@cityweb.de / -

Kreiswahlbezirk
03

Brauksiepe,
Annika, CDU

1974 59368 Werne
annikabrauksiepe@gmail.com / -

Kreiswahlbezirk
04

Jasperneite, Wil-
helm, CDU

1956 59368 Werne
jasperneite@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
05

Cziehso, Brigitte,
SPD

1953 44534 Lünen
brigitte-cziehso@gmx.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Kreiswahlbezirk
06

Droege-Middel,
Annette, CDU

1958 44536 Lünen
droege-middel@gut-eversum.de / -

Kreiswahlbezirk
07

Symma, Simone,
SPD

1967 44532 Lünen
simone.symma@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
08

Kerl, Jürgen, SPD 1961 44534 Lünen
j.kerl@unitybox.de / -

Kreiswahlbezirk
09

Hebebrand, Jens,
SPD

1967 44532 Lünen
jens.hebebrand@t-online.de / -

Kreiswahlbezirk
10

Schmeltzer-
Urban, Renate,
SPD

1966 44532 Lünen
Schmeltzer-Urban@t-online.de / -

Kreiswahlbezirk
11

Null, Wilhelm,
SPD

1951 59192 Bergkamen
w.null@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
12

Chur, Angelika,
SPD

1951 59192 Bergkamen
a.chur@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
13

Schmülling, Jens,
SPD

1975 59192 Bergkamen
jens-schmuelling@t-online.de / -

Kreiswahlbezirk
14

Eickhoff, Martina,
SPD

1966 59192 Bergkamen
Martina.Eickhoff@rag.de / -

Kreiswahlbezirk
15

Zühlke, Uwe,
SPD

1965 59174 Kamen
uwe.zuehlke@unzuehlke.de / -

Kreiswahlbezirk
16

Hupe, Christine,
SPD

1965 59174 Kamen
c.hoelling@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
17

Lutz-Kunz,
Sabine, SPD

1957 59199 Bönen
slk@ikepress.de / -

Kreiswahlbezirk
18

Wiggermann,
Martin, SPD

1956 59174 Kamen
Martin.Wiggermann@t-online.de / -

Kreiswahlbezirk
19

Enters, Norbert,
SPD

1956 59199 Bönen
nenters@t-online.de / -

Kreiswahlbezirk
20

Gutzmerow,
Heike, SPD

1962 59425 Unna
Heike.Gutzmerow@web.de / -

Kreiswahlbezirk
21

Ganzke, Hartmut,
SPD

1966 59427 Unna
Hartmut.Ganzke@landtag.nrw.de / -

Kreiswahlbezirk
22

Heinrichsen, San-
dra, GRÜNE

1978 59174 Kamen
sandra.heinrichsen@googlemail.com / -

Kreiswahlbezirk
23

Thomae, Annette,
SPD

1979 59423 Unna
annette.thomae@gmx.de / -

Kreiswahlbezirk
24

Melchert,
Susanne, CDU

1974 58730 Fröndenberg/Ruhr
Susanne.Melchert@dvag.de / -

Kreiswahlbezirk
25

Rieke, Theodor,
SPD

1949 59439 Holzwickede
theodorrieke@aol.com / -

Kreiswahlbezirk
26

Bartmann-Scher-
ding, Heike, SPD

1967 59439 Holzwickede
heike.bartmann.howi@gmail.com / -

Kreiswahlbezirk
27

Lauschner, Olaf,
CDU

1967 58730 Fröndenberg/Ruhr
lauschner@cdu-froendenberg.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

Kreiswahlbezirk
28

Krammenschnei-
der-Hunscha,
Jens, SPD

1977 58239 Schwerte
jens.krammenschneider-hunscha@spd-schwerte.de / -

Kreiswahlbezirk
29

Kudella, Sascha,
SPD

1976 58239 Schwerte
Sascha@Kudella.de / -

Kreiswahlbezirk
30

Reihs, Sigrid,
SPD

1956 58239 Schwerte
sigrid.reihs@t-online.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Pufke, Marco
Morten
Reservelisten-
platz 1

1973 59192 Bergkamen
marco.pufke@cdu-bergkamen.de / -

CDU Meyer, Gerhard
Reservelisten-
platz 4

1953 59423 Unna
gerhardmeyerunna@web.de / -

CDU Dörner, Peter
Reservelisten-
platz 5

1968 58239 Schwerte
petdo@gmx.de / -

CDU Bellaire, Antje
Reservelisten-
platz 6

1971 44532 Lünen
antjebellaire@yahoo.de / -

CDU Niessner, Martin
Reservelisten-
platz 7

1961 59174 Kamen
fam-niessner@t-online.de / -

CDU Volkmann, Vera
Reservelisten-
platz 8

1995 59425 Unna
veravolkmann@gmx.de / -

CDU Feldmann, Wil-
fried
Reservelisten-
platz 9

1954 58239 Schwerte
keller33@schwerte.de / -

CDU Zolda, Michael
Reservelisten-
platz 10

1960 59379 Selm
michael.zolda@remondis.de / -

CDU Gebhard, Claudia
Reservelisten-
platz 12

1956 59199 Bönen
haus.brueggen@gmail.com / -

CDU Hüppe, Hubert
Reservelisten-
platz 13

1956 59368 Werne
hubert.hueppe@gmx.de / -

CDU Schulz-Gahmen,
Carl
Reservelisten-
platz 14

1955 44532 Lünen
csg@schulz-gahmen.de / -

CDU Plath, Martina
Reservelisten-
platz 15

1975 59192 Bergkamen
martina.plath@gmx.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

CDU Kersting, Jan-
Eike
Reservelisten-
platz 16

1976 59439 Holzwickede
jan-eike.kersting@cdu-holzwickede.de / -

CDU Schmidt, Ursula
Reservelisten-
platz 17

1949 59427 Unna
ursul.schmidt@gmx.de / -

GRÜNE Schneider, Anke
Reservelisten-
platz 1

1963 59174 Kamen
anke-kamen@t-online.de / -

GRÜNE Goldmann, Her-
bert
Reservelisten-
platz 2

1954 58730 Fröndenberg/Ruhr
herbertgoldmann@aol.com / -

GRÜNE Kühnapfel, Klaus-
Bernhard
Reservelisten-
platz 4

1964 59174 Kamen
kbkuehnapfel@yahoo.de / -

GRÜNE Schmidt, Stepha-
nie
Reservelisten-
platz 5

1965 58730 Fröndenberg/Ruhr
stephanie.schmidt@kreis-unna.de / -

GRÜNE Dr. rer. nat. Heil,
Gerrit
Reservelisten-
platz 6

1976 59199 Bönen
gerrit.heil@icloud.com / -

GRÜNE Küpper, Marion
Reservelisten-
platz 7

1964 59379 Selm
post@gruene-selm.de / -

GRÜNE Bangert, Hans-
Ulrich
Reservelisten-
platz 8

1953 59439 Holzwickede
h.u.bangert@gmx.de / -

GRÜNE Reschke, Kirsten
Reservelisten-
platz 9

1966 59192 Bergkamen
KirstenReschke@gmail.com / -

GRÜNE Streibel, Reinhard
Reservelisten-
platz 10

1951 58239 Schwerte
reinhardstreibel@web.de / -

GRÜNE Morgenthal, Patri-
cia
Reservelisten-
platz 11

1972 59423 Unna
info@ra-morgenthal.de / -

GRÜNE Lütschen, Timon
Reservelisten-
platz 12

1974 59174 Kamen
t.luetschen@googlemail.com / -

GRÜNE Heil, Daniela
Reservelisten-
platz 13

1977 59199 Bönen
danielaheil@me.com / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

GRÜNE Möller, Thomas
Reservelisten-
platz 14

1962 58239 Schwerte
privat.tmoeller@gmail.com / -

DIE LINKE. Gabriel, Udo
Reservelisten-
platz 1

1956 59379 Selm
udo-gabriel@t-online.de / -

DIE LINKE. Ondrejka-Weber,
Petra
Reservelisten-
platz 2

1953 59427 Unna
petra.weber@dielinke-kreis-unna.de / -

FDP Klostermann,
Michael
Reservelisten-
platz 1

1972 59192 Bergkamen
Michael.Klostermann@fdp-kreisunna.de / -

FDP Lange, Claudia
Reservelisten-
platz 2

1972 59368 Werne
lange@fdp-werne.de / -

FDP Wette, Andreas
Reservelisten-
platz 3

1968 58730 Fröndenberg/Ruhr
awette@aol.de / -

FW Kreisverband
Unna

Stalz, Helmut
Reservelisten-
platz 1

1953 59174 Kamen
helmut.stalz@gmx.de / -

GFL Dahlke, Andreas
Reservelisten-
platz 1

1965 44536 Lünen
dahlke.a@gfl-luenen.de / -

GFL Prof. Dr. Hofna-
gel, Johannes
Reservelisten-
platz 2

1966 44532 Lünen
hofnagel@gfl-luenen.de / -

UWG Dr. Seier, Hubert
Reservelisten-
platz 1

1959 59379 Selm
hubert.seier@uwg-selm.de / -

FAMILIE Piekenbrock, Ralf
Reservelisten-
platz 1

1965 59379 Selm
ralf-piekenbrock@t-online.de / -

WfU Strathoff, Marga-
rethe
Reservelisten-
platz 1

1965 59423 Unna
margarethestrathoff@outlook.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 23.10.2020, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Unna, den 24.09.2020



Wahlleiter des Kreises Unna

Michael Makiolla | Landrat


